
 

 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL nº 2.791/2018-CRS 

 
RESULTADO PROVISÓRIO DO ECAFI 

(em cumprimento à ordem judicial) 
 

 
O RESPONDENTE PELA CHEFIA DO CRS, no uso de suas atribuições 

regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto 
de 2016, item 15 e Anexo III do Edital nº 1.107/2012 - regulador do certame, em 
cumprimento à ordem judicial constante nos autos nº 0061307-77.2017.8.16.0182 do 
4º JEFP de Curitiba, resolve: 

 
1. Divulgar o Resultado Provisório do Exame de Capacidade Física – ECAFI – 

Condicional do candidato convocado por meio do Edital nº 2.782/2018, conforme 
Anexo Único deste Edital. 

 
2. Quanto ao Resultado Provisório do Exame de Capacidade Física – ECAFI, 

divulgado, caberá interposição de recurso por meio do endereço eletrônico 
http://concursos.fafipa.org/concurso/concurso.jsp?id =184 a partir das 00h do dia 
07/02/2018 até as 23h59 do dia 08/02/2018, observado o horário oficial de Brasília – 
DF. 

 
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 

disposições contrárias. 
 
 
 
 

Curitiba, PR, 06 de fevereiro de 2018. 
 
 

 
Assinado no original 

Cap. QOPM José Luiz Beggiora Júnior, 
Resp. pela Chefia do CRS. 

 
 
 
 
 
 
 

 

http://concursos.fafipa.org/concurso/concurso.jsp?id%20=184


Edital nº 2.791/2018-CRS  

2 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL nº 2.791/2018 – CRS 

 
RESULTADO PROVISÓRIO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA – ECAFI 

(em cumprimento à ordem judicial) 
 

 

1ª R.M.: Curitiba, região metropolitana e litoral 

Nome Sexo RG Cargo 
Shuttle 

Run 
Pontos 

Tração/Isometria 
na Barra Fixa 

Pontos Corrida Pontos 
Total de 
Pontos 

Resultado 
Provisório 

Bille Claiton 
Serrão 

M 100480832 PM 10,1 5 06 3 13,31 0 08 INAPTO 

 

 

 

 


